
Иктибос аз суратчаласаи №33

чаласаи Шурой диссертатсионии 6D КОА-005 оид ба химони 

диссертатсияхо барои дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD), 

доктор аз руйи ихтисос, номзад ва доктори илм дар назди Институти 

таърих, бостоншиносй ва мардумшиносии ба номи А. Дониши Академиям 

миллии илмхои Точикистон аз 07.01.2021

Шурой диссертатсионй дар хдйати 15 нафар тасдик шудааст.

Дар чаласа 12 нафар иштирок карданд.

Раис: д.и.т., профессор Убайдулло Н. К.

Иштирок карданд: д.и.т., профессор Убайдулло Н. К. - раиси шуро; 

д. и. т., узви вобастаи АИ Пирумшоев X,. П.- чонишини раиси шуро; 

д. и. т. Хочаева Н. Ч,. - котиби илмии шуро; д.и.т. Абдурашитов Ф.М.; 

д.и.т., профессор Абулхдев Р.; д.и.т. Додхудоева Л.Н.; д.и.т. Дубовитский 

В.В.; д.и.т., академики АИ Ч,Т Ёкубов Ю.; д.и.т. Крбилова Б.Т., д.и.т., 

профессор Рачабов А.; д.и.т., профессор Саидов А.; д.и.т. профессор 

Мухидинов С.Р.

Р у з н о м а и  ч а л а с а
Барои химоя кабул кардани тахкикоти диссертатсионии Комилов

Мехроч Шарифович дар мавзуи «Фаъолияти китобхонахои Точикистон 

дар даврони истикдол (солхои 1991-2016)», ки барои дарёфти дарачаи 

илмии номзади илмхои таърих аз руйи ихтисоси 07.00.02 -  таърихи 

ватанй пешниход шудааст, тасдики мукарризони расмй ва ташкилоти 

такриздиханда.
Тибки фасли IV-уми Дастурамал дар бораи Шуро оид ба химояи 

диссертатсияхо барои дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD), 

доктор аз руйи ихтисос, номзад ва доктори илм «Ташхиси аввалия ва 
кабули диссертатсия барои химоя», ки бо карори Х,укумати Чумхурии 

Точикистон аз 26 ноябри соли 2016, №505 тасдик шудааст, Шурой



диссертатсионии 6D.KOA-005, ки дар назди Институти таърих, 

бостоншиносй ва мардумшиносии ба номи А. Дониши Академияи 

миллии илмхои Ч,умх,урии Точикистон амал мекунад, санаи 22.10.2020 

комиссияро дар хайати: А. Рачдбов - доктори илмхои таърих, профессор, 

А. Шарифзода - доктори илмхои таърих, профессор, узви вобастаи 

АМИТ ва Б. Крбилова - доктори илмхои таърих барои баррасии 

диссертатсияи Комилов Мехроч Шарифович дар мавзуи «Фаъолияти 

китобхонахои Точикистон дар даврони истиклол (солхои 1991-2016)» 

барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои таърих аз руйи ихтисоси 

07.00.02 -  таърихи ватанй, ки дар Институти таърих, бостоншиносй ва 

мардумшиносии ба номи А. Дониши АМИТ омода гардидааст, таъйин 
намуд.

Дар асоси аризаи унвончу, хулосаи шуъбаи таърихи навтарини 

Институти таърих, бостоншиносй ва мардумшиносии ба номи А. Дониши 

АМИТ аз 07 ноябри соли 2019, протоколи №11, хулосаи комиссияи 

ташхиси Шурой диссертатсионй оид ба диссертатсияхо ва дигар 

хуччатхо, дар мутобикат бо бандхои 44-47 фасли IV Дастурамал дар 

бораи шуро оид ба химояи диссертатсияхо барои дарёфти дарачаи илмии 

доктори фалсафа (PhD), доктор аз руйи ихтисос, номзад ва доктори илм, 

Шурой диссертатсионии 6D. КОА-005

Карор мекунад:
1. Хулосаи комиссия чихати мутобикати диссертатсияи Комилов 

Мехроч Шарифович дар мавзуи «Фаъолияти китобхонахои Точикистон 

дар даврони истиклол (солхои 1991-2016)» барои дарёфти дарач;аи илмии 

номзади илмхои таърих аз руйи ихтисоси 07.00.02 -  таърихи ватанй ба 

сохахои Шурой диссертатсионии 6D. КОА-005 ва ба мавзуи 

пешниходшуда тасдик карда шавад.
2. Диссертатсияи Комилов Мехроч Шарифович дар мавзуи 

«Фаъолияти китобхонахои Точикистон дар даврони истиклол (солхои



1991-2016)» аз руйи ихтисоси 07.00.02 -  таърихи ватанй барои химоя 
кабул карда шавад.

3. Санаи химоя 03 июни соли 2021 таъйин карда шавад.

4. Ба хайси мукарризони расмй тасдик карда шаванд:

-  Набиев Ваххоб Машрабович, доктори илмхои таърих, профессори 

кафедраи таърихи Ватан ва археологияи Донишгохи давлатии Хучанд ба 
номи академик Б. Гафуров;

-  Абдурахимзода К у̂рбоналй Бозор, номзади илмхои таърих, 

дотсент, муовини вазири фарханги Ч^умхурии Точикистон.

5. Донишкадаи давлатии фарханг ва санъати Точикистон ба номи 

М. Турсунзода ба хайси муассисаи такриздиханда таъйин карда шавад.

6. Фехристи ташкилотхо ва ашхос барои фиристодани автореферат 

тасдик карда шавад.

7. Ба унвончу барои нашри автореферата диссертатсияи ба химоя 

пешниходшуда ичозат дода шавад.

Натичахои овоздихй: «тарафдор» - 12. «мукобил» - нест, «бетараф»

нест.

Раиси Шурой диссертатсиони
д.и.т., профессор Н. К. Убайдулло

Котиби илмии
Шурой диссертатсионй,
д.и.т. Н. Ч,. Хочаева
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